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بنابر داده های 
سازمان 

آموزش فنی 
و حرفه ای، 

در 9 ماهه 
سال جاری، 
یک میلیون 
و 9۴3 هزار 
مهارت آموز 

توانسته اند در 
مراکز دولتی 
و غیردولتی 

وابسته به 
سازمان 

آموزش فنی 
و حرفه ای، 

مهارت های 
لازم را در 

رشته های 
مختلف شامل 

اقتصادی، 
اجتماعی 

و فرهنگی 
آموزش ببینند

اشتغال  امسال، سهم  9 ماهه  در 
کل  از  مهارت دیده  غ التحصیان  فار
شاغان آموزش دیده، 46.9 درصد 
بوده است. در 9 ماهه سال جاری، 
غ التحصیان دانشگاهی از  سهم فار
شاغان مهارت آموز، 639 هزار نفر 
بوده است. این تعداد در 9 ماهه 
سال جاری پس از پایان دوره های 
مهارت آموزی، شاغل شده یا در شغل 

خود ماندگار شده اند. به عبارتی سهم 
غ التحصیان مهارت دیده از  اشتغال فار
کل شاغان آموزش دیده، 46.9 درصد 

بوده است.
بنابر داده های سازمان آموزش فنی 
9 ماهه سال جاری،  و حرفه ای، در 
یک میلیون و 943 هزار مهارت آموز 
و  لتی  و د کز  ا مر ر  د ند  نسته ا ا تو
غیردولتی وابسته به سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای، مهارت های لازم را در 
رشته های مختلف شامل اقتصادی و 
اجتماعی و فرهنگی آموزش ببینند.

از آنجا که برآوردها نشان می دهد، 

حدود 70 درصد از مهارت آموزان در 
راهیابی به بازار کار موفق بوده یا شغل 
خود را تثبیت کرده اند، از این تعداد 
9 ماهه سال جاری،  مهارت آموز در 
360 هزار مهارت آموز  یک میلیون و 
موفق به یافتن شغل شده یا شغل 

خود را پایدار کرده اند.

تعداد شاغلان مهارت آموز 
غ التحصیل دانشگاهی فار

غ التحصیان دانشگاهی در  سهم فار
این مدت 47 درصد بوده است. به 
عبارتی در این بازه زمانی بالغ بر 913 

غ التحصیل دانشگاهی  هزار نفر فار
مهارت های لازم را فراگرفته اند که از این 
میان 639 هزار نفر توانسته اند شاغل 
شده یا در شغل خود ماندگار بشوند.
در 9 ماهه سال جاری، سهم شاغان 
غ التحصیل 46.9 درصد  مهارت آموز فار
از کل شاغان مهارت آموز بوده است.

 سهم اشتغالزایی صنعت 
از مهارت آموزی

در این بازه زمانی گفته شده، از مجموع 
یک میلیون و 943 هزار نفر مهارت آموز، 
حدود 753 هزار نفر از آنها در مراکز 

دولتی وابسته به سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای آموزش دیده اند و 
یک میلیون و 190 هزار نفر نیز در مراکز 
غیر دولتی، آموزش های مهارتی را در 

رشته های مختلف فرا گرفته اند.
آموزش فنی و حرفه ای  در مراکز 
دولتی، بخش صنعت پذیرای 331 
هزار و 827 نفر مهارت آموز بوده 
و در مراکز آموزش فنی و حرفه ای 
بخش خصوصی، 466 هزار و 231 
نفر در این بخش مهارت های لازم 
را در رشته های محتلف آن آموزش 
دیده اند. بنابر داده ها، برآورد می شود 
که 558 هزار نفر از مهارت آموزان این 
بخش در 9 ماهه سال جاری مشغول 
به کار شده یا در شغل خود ماندگار 
شده باشند. سهم مهار ت آموزان 
رشته های مختلف بخش صنعت در 
مراکز آموزشی فنی و حرفه ای دولتی 
از میان رشته های مختلف بخش های 
گوناگون اقتصادی- اجتماعی، 44.06 
درصد بوده و سهم مهارت آموزان 
رشته های مختلف بخش صنعت 
در مراکز آموزشی فنی و حرفه ای 
غیردولتی از میان رشته های مختلف 
 - ی د قتصا ا ن  گو نا گو ی  بخش ها
اجتماعی، 39.1 درصد بوده است.

بخش صنعت در مراکز آموزشی 
ن  ا میز ین  بیشتر لتی  و د
مهارت آموزی را به خود اختصاص 
داده و بخش خدمات نیز در مراکز 
آموزشی خصوصی بالاترین میزان 

مهارت آموزی را از آن خود کرده است.

 سهم اشتغالزایی بخش خدمات 
از مهارت آموزی

این درحالی است که همچنان بخش 
خدمات، بیشترین میزان اشتغالزایی 
به خود  را  در حوزه مهارت آموزی 

اختصاص داده است.
برپایه داده های ارائه شده از سازمان 
از  آموزش فنی و حرفه ای کشور، 
943 هزار  یک میلیون و  مجموع 
مهارت آموز، حدود 939 هزار نفر از آنها 
در رشته های مختلف بخش خدمات 
آموزش مهارتی را یاد گرفته اند که 
از این میان حدود 266 هزار نفر از 
آنها در مراکز دولتی و 673 هزار نفر 
دیگر در مراکز غیردولتی مهارت لازم 
را در رشته های مختلف این حوزه 

فراگرفته اند.
برآوردها نشان می دهد که بالغ 
بر 657 هزار مهارت آموز در حوزه 
خدمات شاغل یا شغل خود را تثبیت 

کرده اند.
اما در سایر بخش ها نیز در 9 ماهه 
سال جاری، در مراکز دولتی، 93 هزار 
و 289 نفر و در بخش فرهنگ وهنر 
62 هزار و 116 نفر مهارت های لازم را 

آموزش دیده اند.
تعداد مهارت آموزان این دو بخش در 
مراکز آموزشی غیردولتی، به ترتیب، 
بالغ بر 41 هزار و 10 هزار نفر آموزش 

مهارتی فرا گرفته اند.

دلایل رشد اشتغالزایی مهارت آموزان

گزارش های سازمان آموزش فنی و حرفه ای نشان می دهد که رشته های مهارتی 
ارائه شده در حوزه خدمات، به نوعی پشتوانه تولید هستند و به کسب وکارها 

کمک می کنند. به طوری که اثرگذاری بالایی بر ارزش افزوده در رشد اقتصادی 
کشور دارند. بنابراین اشتغالزایی خدمات در بستر مهارت آموزی، پایداری 
بیشتری دارند. از طرفی، روند اشتغال پذیری در بنگاه های خرد، کوچک و 

متوسط با مهارت آموزی یا ارتقای آن افزایش یافته است. گزاره ای که یادآور 
می شود که مهارت آموزی اثرگذاری مثبتی بر روند اشتغالزایی بر جای گذاشته 

است.به اعتقاد کارشناسان اقتصادی، ظرفیت های خالی مانده بنگاه های 
صنعتی خرد، کوچک و متوسط ناشی از عدم وجود نیروی انسانی ماهر و 

همچنین نیاز به ارتقای مهارتی شاغان این بخش باعث شده تا رشته های 
مختلف صنعتی در مراکز آموزش فنی و حرفه ای با استقبال زیادی از سوی 

مهارت آموزان مواجه شوند. کسب وکار های کوچک و متوسط در برابر کسب 
و کار های بزرگ قرار می گیرند و نسبت به آنها مزایای بسیاری دارند؛ ازجمله 
ارزش افزوده، نوآوری، کارآفرینی و انعطاف پذیری بیشتر. بنگاه های کوچک 

و متوسط   همچنین باعث ایجاد رقابت در بسیاری از بخش های اقتصادی 
هستند. بنگاه های خرد یک تا 9 نفر، بنگاه های کوچک 10 تا 49 نفر و بنگاه های 

متوسط 50 تا 249 نفر نیروی کار دارند.

برش

  کارتخوان های معاف از 
مالیات رصد می شوند

سخنگوی سازمان امور مالیاتی در 
واکنش به تبلیغات در خصوص 
کارتخوان های معاف از مالیات 
در فضای مجازی اعام کرد: این 
کارتخوان ها که برای بعضی از 
مشاغل معاف از مالیات است و 
برای سایر مشاغل دیگر استفاده 
می شود، بر اساس میزان و تعداد 

مبلغ واریزی رصد می شوند.
در  بک نظر  موحدی  مهدی 
گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: 
هیچ کدام از کارتخوان ها به حکم 
اینکه کارتخوان هستند فرد را 
مشمول مالیات نمی کنند؛ بلکه 
کارتخوان ها بعد از ساماندهی 
بانک مرکزی در اختیار افراد قرار 
می گیرد. از این رو بانک مرکزی 
موظف است کارتخوان ها را در 
اختیار کسانی که پرونده مالیاتی 

دارند، قرار دهد.
وی افزود: اگر این دستگاه به 
پرونده مالیاتی متصل شود، وجوه 
واریزی از درآمد و فروش مورد 
محاسبه قرار می گیرد و در هر 
صنفی بنا بر فعالیتی که دارد، 
بخشی از میزان فروش که توسط 
دستگاه کارتخوان ثبت شده، 

مشمول مالیات می شود. 
وی با اشاره به کارتخوان های 
معاف از مالیات گفت: یک بحث 
دیگر هم کارتخوان هایی است 
که در زمان ثبت وقتی به پرونده 
مالیاتی الصاق می شوند، معافیت 
مالیاتی یا نرخ مالیاتی کمتر را 
شامل می شوند. این کارتخوان ها 
برای برخی از مشاغل است. در 
صورتی که این کارتخوان برای 
سایر مشاغل به فروش برود به 
بهانه اینکه معاف از مالیات است، 

مورد پیگیری قرار می گیرد.
بک نظر بیان کرد: طبق مصوبه 
اخیر مجلس شورای اسامی 
که در بودجه 1403 آمده است، 
کسانی که از این دستگاه ها 
استفاده می کنند، بر اساس 
مبالغ وجوه واریزی یا تعداد 
دفعات واریزی بالا، مورد رصد 

قرار می گیرند.
وی تأکید کرد: برخی از اصناف نیز 
یک سری دستگاه هایی با عنوان 
کیوسک های کارت به کارت را در 
جاهای مختلف نصب کرده و از 
مشتریان می خواهند که مبالغ 
واریزی را کارت به کارت کنند. این 
نوع واریزی ها نیز رصد و برای 

مالیات محاسبه می شود.
سخنگوی سازمان امور مالیاتی 
با بیان اینکه این سازمان جلوی 
راه های فرار مالیاتی را می گیرد، 
تعداد  و  مبلغ  هنوز  گفت: 
واریزی ها از سوی شورای پول و 
اعتبار بانک مرکزی اعام نشده 
است. این شورا تا اردیبهشت 
سال آینده موظف به اعام 
تعداد واریزی ها و مبالغ واریزی 
در راستای شناسایی حساب های 

تجاری از شخصی است.

مشوق های جدید 
برای نوسازی مسکن

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: 
بسته های تشویقی متنوعی برای 
نوسازی به اجرا رسیده و برخی دیگر 
در مراحل بررسی کارشناسی است 

که در آینده رونمایی خواهد شد.
محمد آیینی اظهار کرد: تعداد 
ــازی در  ــوس واحدهای در حال ن
بافت های فرسوده در قالب طرح 
نهضت ملی مسکن به بیش از 215 

هزار واحد رسیده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح 
ــدی  100 درص کرد: تخفیف 50 تا 
در صدور پروانه، وام ارزان بدون 
ایجاد  سپرده، طبقات تشویقی و 
کاربری انتفاعی ازجمله این 
مشوق هاست. آیینی اعام کرد: 
شهرداری قصد دارد به مناسبت دهه 
فجر انقاب اسامی تخفیفاتی را در 
صدور پروانه ارائه کند که مالکان 
می توانند از آن استفاده کنند. وی 
گفت: از 215 هزار واحدی که در 
بافت های فرسوده به مرحله ساخت 
رسیده تاکنون 55 هزار واحد به 
بهره برداری رسیده و برای دهه مبارک 
فجر نیز حدود 30 هزار واحد مدنظر 

قرار دارد.

اخبار

اشتغالزایی639هزارفارغالتحصیلمهارتآموز

جزئیات اشتغالزایی مهارت آموزان در 9 ماهه سال جاری بررسی شد

اشتغال

برآوردها نشان 
می دهد، حدود 

70 درصد از 
مهارت آموزان در 

راهیابی به بازار 
کار موفق بوده یا 

شغل خود را تثبیت 
کرده اند، از این 

تعداد مهارت آموز در 
9 ماهه سال جاری، 
یک میلیون و 360 

هزار مهارت آموز 
موفق به یافتن شغل 
شده یا شغل خود را 

پایدار کرده اند

راهیابی 
مهارت آموزان به 

بازار کار

عکس: میزان

 
 
 

   یکی از برنامه های جدی دولت برای 
حمایت از برنجکاران خرید تضمینی 
سالانه برنج مانند گندم است که در 

دستور کار قراردارد. 
این اقدام حمایتی با توجه به 
مشکات بازار فروش برنج شالیکاران 
در 2 سال اخیر است و حالا با دستور 
رئیس جمهور قرار است طرح خرید 
توافقی برنج در مازندران به عنوان یکی 
از قطب های مهم تولید برنج برای رونق 
بخشیدن به کسب و کار شالیکاران 
استان های شمالی انجام بگیرد. طبق 
آمار رسمی جهاد کشاورزی مازندران 
امسال در حدود یک میلیون و 540 هزار 
و 198 تن شلتوک در استان مازندران 
تولید شده است که حدود 70 درصد 
آن ارقام محلی طارم محلی و هاشمی 
است. مازندران 42 درصد برنج مورد 
نیاز کشور را تأمین می کند و قرار است 
بزودی با طرح حمایتی دولت، خرید 
و فروش برنج رونق بگیرد تا بخشی از 

مشکات برنجکاران برطرف شود.

اعتبار ویژه  برای خرید برنج
استاندار مازندران،  اعام  طبق 
مشکل  حل  برای  رئیس جمهور 
شالیکاران مازندران و عرضه و تقاضای 
این محصول در بازار و خروج از رکود، 
40هزارمیلیارد ریال اعتبار اختصاص داده 
است. سید محمود حسینی پور گفته 
است: برای خروج رکود بازار برنج اعتبار 
ویژه ای اختصاص یافت و تخصیص این 
اعتبار روزهای پایانی مراحل اداری را طی 
می کند و بزودی خرید تضمینی برنج 
کشاورزان مازندران آغاز می شود. به 
گفته وی، اگر 20 درصد برنج مازندران 
خریداری شود، خرید و فروش این 

محصول از رکود خارج می شود.
حسینی پور بیان کرده است: طرح 
خرید توافقی برنج پرمحصول پس از 
انجام تمهیدات لازم و عقد قرارداد با 
شالیکوبی داران و تشکل های صنفی 
معرفی شده اتحادیه شرکت های تعاونی 
شالیکوبی داران و مشارکت اتحادیه 
تعاونی روستایی استان در سطح 
شهرستان های گلوگاه تا نور انجام شد. 
رحمت الله اسدی، نماینده شرکت 

شالیکوبی داران بهشهر هم بااشاره 
به اقدامات صورت گرفته برای خرید 
تضمینی برنج همزمان با سفر وزیر 
جهاد کشاورزی به استان مازندران به 
»ایران« گفته است: وظیفه خرید برنج 
به اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان 

مازندران داده شده است.
وی می افزاید: 120 واحد شالیکوبی 
در استان مازندران وجود دارد که در 
هر شهرستان 3 یا 4 واحد شالیکوبی 
به عنوان پایلوت مرکز خرید برنج 
توافقی از کشاورزان تعیین شده است 
تا اقدام به خرید برنج کنند. قیمت ها 
هم براساس کیفیت و نوع برنج به ما 
اعام می شود و محصول در بسته های 
10 کیلویی آماده می شود. پیشتر و در 
زمان اوج برداشت و عرضه برنج به بازار، 
وزیر جهاد کشاورزی برای خرید برنج 
مازاد شالیکاران شمال طی اطاعیه ای 
به شرکت بازرگانی دولتی دستور داد 
برای خرید برنج مازاد تولیدی ارقام 
پرمحصول از کشاورزان مازندرانی اقدام 
شود که براساس این اباغیه کشاورزان 
مازندرانی برنج مازاد تولیدی ارقام 
پرمحصول خود شامل ندا و شیرودی 
را می توانستند به مراکز تعیین شده 
اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان 
مازندران تحویل دهند. در خرید 
تضمینی برنج، مبلغی برای هرکیلوگرم 
برنج توسط وزارت جهاد کشاورزی 

تعیین و از کشاورز خریداری می شود. 
این درحالی است که درهر سال نیز 
شرکت بازرگانی دولتی و سازمان تعاونی 
روستایی به صورت توافقی مقداری برنج 

از کشاورزان خریداری می کنند.

حمایت از کشاورزان
چند ماه قبل نیز محمد مخبر معاون 
اول رئیس جمهور، استانداران سه 
استان شمالی کشور را مکلف کرد به 
منظور فروش برنج کیفی باقی مانده 
در انبارهای کشاورزان و سایر محصولات 
کشاورزی و باغی، راهکارهای تسهیل 
صادرات این محصولات را بررسی کنند 
تا از طریق منابع حاصل از صادرات، 
بخشی از مطالبات کشاورزان تأمین 
شود. معاون اول رئیس جمهور همچنین 
از مسئولان مربوطه خواست، میزان 
اثرگذاری تصمیمات اتخاذ شده برای 
حل مشکات کشاورزان را بررسی کنند 
تا چنانچه مشکات موجود همچنان 
مرتفع نشده بود، تصمیمات و تدابیر 
دیگری نیز اتخاذ شود. همچنین 
جلوگیری از واردات برنج در زمان برداشت 
این محصول در کشور از دیگر اقدامات 
برجسته دولت سیزدهم دراین خصوص 
است.   به همین منظور وزیر جهاد 
کشاورزی راهبرد اصلی این وزارتخانه 
را حمایت از تولید داخل و برنجکاران 

عنوان کرده بود.

کاردولت حمایتازشالیکاراندردستور

براساس آیین نامه »چتر ایمنی رفاه 
اجتماعی« وزارت رفاه موظف است 
نیمه اول هر سال معادل درآمدی 
خط فقر مطلق را با استفاده از 
آمارهای مرکز آمار ایران و بانک 
مرکزی محاسبه و نتایج آن را پس 
از تأیید شورای  عالی رفاه و تأمین 
اجتماعی اعام کند؛ مطابق همین 
تکلیف، معاون وزیر رفاه اعام کرده 
جمعیت زیر خط فقر در سال 1401 
حدود 200 هزار نفر نسبت به سال 

1400 کاهش یافته است.
مطابق تبصره 4 ماده 2 آیین نامه 
»چتر ایمنی رفاه اجتماعی« وزارت 
رفاه موظف است در نیمه اول هر 
سال معادل درآمدی خط فقر 
مطلق را با استفاده از آمارهای مرکز 
آمار ایران و بانک مرکزی محاسبه 
و پس از تأیید شورای  عالی رفاه و 
تأمین اجتماعی اعام کند و مبنای 

اجرای این آیین نامه قرار دهد.
علیرضا عسگریان، معاون رفاه و 
امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، در این باره اظهار 
کرد: بر پایه تکلیف آیین نامه چتر 
ایمنی رفاه اجتماعی، این وزارتخانه 
همانند سال های قبل در سال جاری 
نیز پس از انتشار داده های هزینه 
و درآمد خانوار مرکز آمار ایران 
خط فقر مطلق و خط فقر شدید 
سال 1401 را محاسبه و برآوردی از 
سال 1402 را نیز طی گزارشی مجلد 
برای هیأت دولت و وزرا ارسال کرده 
است. البته امسال برای اولین بار 
براساس داده های پایگاه اطاعات 
رفاه ایرانیان نسبت به شناسایی 
فقرا با اولویت دهی به گروه های 
آسیب پذیر نیز اقدام کرده است. 
به گفته وی، براساس این گزارش، 
مانند سال 1400، در سال 1401 نیز 
از تعداد افراد زیر خط فقر کاسته 
شده است، به طوری که براساس 
محاسبات پایش فقر وزارتخانه 
متبوع، با وجود تورمی که در سال 
گذشته و سال جاری با آن مواجه 
هستیم، جمعیت زیر خط فقر در 
سال 1401 حدود 200 هزار نفر نسبت 
به سال قبل کاهش یافته است. 
عسگریان یادآور شد: در محاسبه 
خط فقر شدید، حداقل میزان 

درآمد خانوار برای دریافت 2100 
کیلوکالری در روز در نظر گرفته شده 
است که در همین راستا محاسبه 
خط فقر شدید غذایی با همکاری 
کمیته امداد و وزارت بهداشت انجام 

شده است.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح 
کرد: همزمان با افزایش تورم طی 
دهه اخیر در کشور، روند کالری 
دریافتی خانوار کاهشی بوده است، 
به طوری که روند کالری دریافتی 
خانوار در سال 1400 نسبت به سال 
1390، 19.1 درصد و سال 1401 نسبت 
به سال 1400، 4.6 درصد کاهش 
داشته است. آمار منتشر شده 
توسط مرکز آمار ایران نیز نشان 
می  دهد که قیمت خوراکی و دخانی 
برای خانوار شهری 52.8 درصد و 
برای خانوار روستایی 52.7 درصد 
در سال 1401 نسبت به سال 1400 

افزایش یافته است.

تأمین حداقل کالری مورد نیاز 
خانوارها

وی خاطرنشان کرد: باتوجه به این 
موضوع و در راستای تأمین حداقل 
کالری مورد نیاز خانوارها، معاونت 
رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، سیاست های 
حمایتی خود را برای عموم مردم 
از طریق طرح کالابرگ الکترونیک 

به  و گروه های خاص هدفمند 
اجرا درآورده است، در همین راستا 
ح یسنا  به اجرای طر می توان 
)حمایت از مادران شیرده و دارای 
کودک زیر دو سال در دهک یک 
درآمدی در 8 استان کم برخوردار 
به عنوان پایلوت( و طرح ارتقای 
 59 تا   5 امنیت غذایی کودکان 
ماه دهک های 1 تا 7 درآمدی در 
بستر کالابرگ الکترونیکی با ارائه 

بسته های رایگان اشاره کرد.

ح کالابرگ الکترونیک   تأثیر طر
بر معیشت مردم

عسگریان با اشاره به اینکه طرح 
یل  ا و ا ز  ا ونیک  لکتر ا گ  لابر کا
سال جاری اجرا شده است، گفت: 
هرچند در حال حاضر نمی توان به 
طور کمی اثر اجرای طرح کالابرگ 
را بررسی کرد، اما استقبال مردم از 
ح  ح نشان می دهد که طر این طر
فوق توانسته است بر معیشت 
مردم اثرگذار باشد و می توان 
اثربخشی آن را در سال آینده به 
طور دقیق تر بررسی کرد. البته باید 
به این نکته توجه کرد که میزان 
کاهش کالری دریافتی، صرفاً ناشی 
از عدم تمکن مالی خانوار و افراد 
نیست و تغییر ترجیحات، فرهنگ 
و عادات غذایی و مسائل مرتبط با 
سامتی افراد نیز در این تغییرات 

سهم بسزایی دارند.

نفرازجمعیتزیرخطفقرکاهشیافت ۲۰۰هزار

هرچند در 
حال حاضر 
نمی توان به 

طور کمی اثر 
اجرای طرح 

کالابرگ را 
بررسی کرد، 
اما استقبال 
مردم از این 
طرح نشان 
می دهد که 

طرح فوق 
توانسته 
است بر 

معیشت مردم 
اثرگذار باشد 

و می توان 
اثربخشی آن 

را در سال 
آینده به 

طور دقیق تر 
بررسی کرد

چنانچه 2۰ 
درصد برنج 
مازندران از 

کشاورزان 
خریداری شود 
خرید و فروش 

این محصول 
از رکود خارج 

می شود

رفاه

اولویت رفع فقر شدید

معاون رفاه وزارت کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد: در گامی دیگر، معاونت 
رفاه و امور اقتصادی، برای اولین بار برنامه رفع فقر مطلق با شناسایی 
فقرا و اولویت دهی به گروه های آسیب پذیر را با اولویت رفع فقر شدید 
تدوین کرده که برای دریافت نظرات کارشناسان به تمامی وزارتخانه ها 
و نهادهای ذیربط در مسأله رفع فقر با رعایت محرمانگی ارسال شده 

است. امید است در سال آتی منابع لازم برای اجرای این برنامه تأمین 
شده و شاهد رفع فقر شدید در کشور باشیم.

برش

عرضه برنج مازندران در بورس کالا

عاوه بر اقدامات مذکور، از دیگر اقدامات دولت در بهبود وضعیت 
برنج عرضه برنج طارم مازندران در بورس کالای ایران بود به طوری که 

فرصتی فراهم شد تا کشاورزان مازندرانی برنج تولیدی خود را براساس 
استانداردهای تعریف شده گواهی سپرده عرضه کنند. از آبان ماه 

سال جاری، چهارمین سال عرضه برنج طارم مازندران در بورس کالای 
ایران با حضور مدیران ارشد سازمان بورس کالا در محل سالن معاماتی 

مرکز بین المللی تجارت و پایانه صادرات برنج ایران در شهرستان آمل 
به صورت رسمی انجام گرفت که عرضه برنج در بورس یکی از ابزارهای 

مهم درحوزه بازرگانی برنج در بازاراین محصول است.

برش

کشاورزی

نفیسه امامی
خبرنگار


